III. no CDLXXIII. cum Cn. Domitio Calvino, qui primus e plebe lustrum XXXII. condidit. Lustrum XXXV. & tribus proximis lustris Gerges princeps senatus lectus est. Tertius Q. Maximus Verrucosus a Plutarcho pronepos Rulliani Maximi appellatur, sed cum Q. F. Q. N. a Verrio appelletur, credendum est Gurgitis nepotem fuisse, patrem vero Quintum nullis majoribus magistratibus usum fuisse. Ipse quinquies Cof. bis Dictator, bis triumphalis, bis etiam princeps senatus, semel Censor, Pontifex, Augur, & quod omnium maximum fuit, conservator populi Romani creditus est, secundo bello Punico: quod magis prudenti cunctatione, & constanti patientia assecutus est, quam aliis virtutibus, de quo Ennius

*Unus homo nobis cunctando restituit rem,  
Non ponebat enim rumores, ante salu-  
rem:*

*Ergo postque, magisque viri nunc gloria  
claret.*

Primum consulatum obrinuit anno DXX. cum Manio Pomponio Mathone. Ambo Cof. triumpharunt Maximus de Liguribus Kal. Febr. Matho de Sardeis Idib. Mart. Censor triennio post fuit cum M. Sempronio Tuditano: lustrum fecerunt XLI. post biennium iterum Cof. fuit cum Sp. Carvilio Maximo II. Ex hoc apparet censuræ honorem quinquennio non durasse, sed XVIII. menses. Hic enim & Censor, & Cof. fuisset, quod numquam accidit. Dictator ann. DXXXII. Magistrum equitum dixit C. Flaminium Comitiorum causa, sive alterius rei urgentis; sed ridicula superstitione abdicarunt, quod vitio creati essent foris occentu auditio: tantis tenebris maximi viri tenebantur. Hujus rei Valerius Maximus auctor est, & Plutarchus idem Minucio Dictatori contigisse affirmat. Iterum Dictator, vel potius pro Dictatore a populo creatus fuit anno DXXXVI. occiso ab Hannibale C. Flaminio II. Cof. apud Trasimenum, Magistrum equitum dixit M. Minucium Rufum, qui primus obrinuit, ut ei imperium æquaretur Dictatori, quod obtretatione militum, & ambitione Minucii, neque intellecta prudenti Fabii cunctatione factum est. Sed Minucius temere usus imperio partem exercitus, cui præerat, in summum periculum adduxit, Fabius utrumque exercitum servavit, idque Minucius agnovit, patremque appellavit, eique falces submisit. Biennio post Cof. tertio suffectus M. Marcello II. qui vitio factus fuerat, isque creabatur in locum L. Postumii Albinii III. qui occisus fuit, antequam iniret. Eorum collega fuit Ti. Sempronius Gracchus. Resectus est anno proximo cum M. Claudio Marcello III. & gladius, & clypeus populi Rom. ambo Cof. dicti sunt. Quintum consulatum gessit cum Q. Fulvio Flacco IV. ann. DXLIV. iterumque triumphavit de Tarentineis, & Preneis. Princeps Senatus lectus est XLIV. & XLV. lustrum. Tantam gloriam major splendor Scipionis Africani imminuit. Sed alter alterius ope adjutus est, & civitas utrique obnoxia fuit. Filium amisit consularem Q. Fabium Maximum, qui Ti. Sempronii Gracchi II. Cof. collega fuit ann. DXL. post duos patris consulatus.